Протокол совещания в режиме видеоконференции
 Рабочей группы по подготовке предложения к поэтапному плану формирования Единого экономического пространства в отношении сфер естественных монополий, в том числе формированию предложения по критериям и порядку проведения мониторинга реализации поэтапного плана формирования Единого экономического пространства

г. Москва                                                                              11 июля 2012 года
15 – 00 ч.

Повестка дня:
Об основных вопросах обсуждения актуальных проблем и путей их решения по подготовке предложения к поэтапному плану формирования Единого экономического пространства (в секторальном (отраслевом) разрезе) в отношении сфер естественных монополий.

Решили:
1. Принять к сведению предложения представителя от Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации (С.А. Зиновьева) к проекту концепции реализации Соглашения о единых принципах и правилах регулирования деятельности субъектов естественных монополий (далее – проект Концепции).
2. Членам Рабочей группы:
- рассмотреть проект Концепции и внести предложения разрабатываемому проекту Поэтапного плана формирования Единого экономического пространства (в секторальном (отраслевом) разрезе) в отношении сфер естественных монополий (далее – Поэтапный план);
- доработать перечень нормативных правовых актов Сторон в области регулирования деятельности субъектов естественных монополий в секторальном (отраслевом) разрезе сфер естественных монополий и представить в Департамент транспорта и инфраструктуры Евразийской экономической комиссии и Агентству Республики Казахстан по регулированию естественных монополий (с приложением их текстов).
3. Агентству Республики Казахстан по регулированию естественных монополий продолжить работу по доработке Поэтапного плана, с учетом позиций Сторон по предложениям представленным представителем ФАС России;
4. Департаменту транспорта и инфраструктуры Евразийской экономической комиссии:
- внести корректировки в План-график работы Рабочей группы, на основе замечаний и предложений членов Рабочей группы;
- проработать вопрос о возможности создания на сайте ЕЭК раздела аккумулирующий информацию (сводные данные) об общем количестве и содержании нормативных правовых актов Сторон в области регулирования деятельности субъектов естественных монополий (с приложением их текстов) в секторальном (отраслевом) разрезе сфер естественных монополий.
5. Провести следующее совещание Рабочей группы в режиме видеоконференции не позднее 27 июля т.г. в 15:00 по московскому времени.

Приложение: на 4 листах.

Заместитель директора
Департамента
транспорта и инфраструктуры                                             Е.С. Нурахметов

[bookmark: _GoBack]

Мустафаев Р.Н.
8(495)6692400, вн.5346
mustafaev@eecommission.org

1